
1 
 

Výroční zpráva o činnosti Spolku za rok 2020 
Veřejně prospěšný spolek na podporu osob dotčených holocaustem 

IČ: 03629007, se sídlem CZ-110 00 Praha 1 – Staré Město, Malá Štupartská 646/1 
 

1. Činnost v roce 2020 

 Přehled hospodaření a účetní evidenci za rok 2019 kontrolovala na základě bankovních výpisů 
revizní komise Spolku.  Zpráva o hospodaření za rok 2019 byla následně odeslána Městskému 
soudu v Praze, do souboru dokumentů rejstříku zapsaných spolků. Finančnímu úřadu spolek zaslal 
informaci, že za rok 2019 nemá dle § 38mb  zákona č. 586/1992 Sb., o daních z příjmů povinnost 
podat daňové přiznání.  

 V roce 2020 všem dárcům z roku 2019 zaslal spolek potvrzení o přijetí daru pro daňové účely.  
V roce 2020 jsme řádně vyúčtovali dar Nadace Hagibor za rok 2019. Nadace Hagibor potvrdila 
správnost vyúčtování mailem dne 5. 5. 2020. 

 Veškeré finanční operace v roce 2020 probíhaly výlučně bankovním převodem. Odmítání 
hotovostních příspěvků nebo pokladniček při jednotlivých aktivitách snižuje výši drobných darů a 
příspěvků, ale vše zůstává transparentní a přehledné pro členy, dárce i pro zpracovatele účetní 
evidence. 

 Všechny členské příspěvky byly v roce 2020 řádně uhrazeny. 
 V roce 2020 jsme nepodávali žádost Nadaci Hagibor na podporu naší benefiční činnosti a ve 

prospěch Domova sociální péče Hagibor  (DSPH). Vzhledem k pandemické situaci jsme požádali o 
dotaci ve výši 8 mil. Kč pro rok 2021. Tento příspěvek bude vázán závazkem řádně vyúčtovat 
využití poskytnutých prostředků v rámci rozpočtu Domova sociální péče Hagibor do konce září 
2022. Řádné vyúčtování daru bude podmínkou pro další spolupráci s Nadací Hagibor. 

 V roce 2020 Spolek úspěšně pokračoval v realizaci projektu Stolpersteine. V roce 2020 jsme 
úspěšně položili 41 kamenů v Praze. Položení dalších připravených Stolpersteine jsme museli 
odložit, protože objednatelé nebo příbuzní nemohli z důvodu pandemie Covid realizovat cestu do 
Prahy.  Spolek organizací tohoto projektu získává nové dárce a jediným výdajem jsou náklady na 
práce firmy, která technicky pomáhá při položení kamenů. Projekt v roce 2020 podpořil finančně 
částkou 60 tis. Kč NFOH. Díky této podpoře můžeme na základě smlouvy hradit významnou část 
administrativních prací a komunikaci se zájemci o položení Stolpersteine.  Informace o 
položených Stolpersteine jsou průběžně aktualizovány na www.stolpersteinecz.cz. Pro další roky 
máme zájemce o více než sto Stolpersteine.  

 Z důvodu omezení společenských aktivit jsme v roce 2020 stihli realizovat jedinou benefiční akci 
návštěvu chrámu sv. Víta, která byla mimořádně úspěšná.  

 V březnu 2020 jsme vyzvali naše přátele a příznivce k podpoře činnosti Domova sociální péče 
Hagiboru, který řešil nedostatek ochranných prostředků a v druhé polovině roku i absenci 
nemocných zaměstnanců.  

  9. prosince se uskutečnila výroční členská schůze Veřejně prospěšný spolek na podporu osob 
dotčených holocaustem. On-line jednání se účastnilo 16 členů spolku a jako hosté ředitelka 
domácí péče EZRA, zástupce správní rady Nadace Hagibor, ředitelka Nadačního fondu obětem 
holocaustu, ředitele Domova sociální péče Hagibor a tajemník Židovské obce v Praze. Schůze 
projednala návrh výroční zprávy, přijetí a poskytnutí darů pro sociální a zdravotní služby a daru 
pro Nadační fond obětem holocaustu. 



2 
 

2. Rekapitulace příjmů 2020 
 

Zdroj Částka 
Celkem projekt Stolpersteine včetně daru Nadačního fondu 
obětem holocaustu  

187 973,14 Kč  

Členské příspěvky a finanční dary členů 812 800,00 Kč  
Benefiční návštěva Arcibiskupského paláce   56 545,00 Kč  
Dary fyzických a právnických osob 528 308,00 Kč  
Benefiční aukce Adolf Loos Apartment 29 500,00 Kč  
Úroky přijaté  803,33 Kč  
Celkem 1 615 929,47 Kč  

 
3. Rekapitulace poskytnutých darů 2020  

Příjemce Částka 
Nadační fond obětem holocaustu 2. 3. 2020  120 000,00 Kč  
ŽOP Darovací smlouva 13. 12. 2019 
vyčerpáno 160 tis Kč profesionální pračka Alliance , typ FX 105 pro 
DSPH 
vyčerpáno 160 tis Kč na mzdy pracovnice ergoterapie KDP EZRA 
vyčerpáno 180 tis Kč na mzdy fyzioterapie a rehabilitace pro 2. 
generaci, nákup léků a zdrav. pomůcek pro Soc. odd.  

500 000,00 Kč  

ŽOP Darovací smlouva 3. 4. 2020 
Vyčerpáno na mimořádné odměny v dubnu 2020 pracovníkům DSPH 
v přímé péči v podmínkách koronavirové situace 

343 500,00 Kč  

ŽOP Darovací smlouva 3. 4. 2020 
Vyčerpáno 272 527 Kč na mzdy a 21 473 Kč na nákup ochranných 
pomůcek pro pracovníky v přímé péči KDP EZRA 

294 000,00 Kč  

Rafael Institut 16. 6. 2020 20 000,00 Kč  
Památník ŠOA 22. 7. 2020 50 000,00 Kč  
Dar KDP EZRA smlouva 23. 7. 2020 
Vyčerpáno na mzdy osobních asistentek KDP EZRA spojené s vyššími 
náklady za péči o klienty v podmínkách pandemie  

55 000,00 Kč  

Dar KDP EZRA smlouva 3. 8. 2020 
Vyčerpáno na mzdy osobních asistentek KDP EZRA spojené s vyššími 
náklady za péči o klienty v podmínkách pandemie 

50 000,00 Kč  

Dar KDP EZRA smlouva 11. 8. 2020 
Vyčerpáno na mzdy osobních asistentek KDP EZRA spojené s vyššími 
náklady za péči o klienty v podmínkách pandemie 

50 000,00 Kč  

Dar DSP Hagibor smlouva 17. 8. 2020 
Vyčerpáno na mimořádné odměny v říjnu 2020 pracovníkům DSPH 
v přímé péči  v podmínkách koronavirové situace   

100 000,00 Kč  

Dar DSP Hagibor smlouva 14. 8. 2020 
Vyčerpáno na mimořádné odměny v říjnu 2020 pracovníkům DSPH 
v přímé péči  v podmínkách koronavirové situace   

55 000,00 Kč  

Dar Post Bellum – Stolpersteine 12 500,00 Kč 
Dar Památník Ticha BUBNY – připomenutí PATRIA 30. 11. 2020 10 000,00 Kč 
Dar Hagibor příspěvek na péči v oddělení COVID-19 14. 12. 2020 150 000,00 Kč 
Dar Hagibor podpora dobrovolníků 14. 12. 2020 10 000,00 Kč 
Celkem 1 820 000,00 Kč  

 



3 
 

4.  Další vydané platby 

Účel Částka 
Stolpersteine administrace a komunikace - smlouva (NFOH)  60 000,00 Kč  
Stolpersteine pokládání Stolpersteine – faktura DAP 49 610,00 Kč  
Stolpersteine pokládání Stolpersteine – Nadace Demnig za 
Kameny 28. 12. 2020 14 203,73 Kč  

Akce sv. Vít Foltyn wine 2 160,00 Kč  
Doména Spolek 332,72 Kč  
Bankovní poplatky 2020 2 116,00 Kč  
  
Celkem 128.422,45 Kč  
        

4. Bankovní účet 

Položka Částka 
Stav běžného bankovních účtu 1. 1. 2020 324 381,72 Kč 
Stav spořícího bankovních účtu 1. 1. 2020 911 120,64 Kč 
Příjmy 2020  1 615 929,47 Kč 
Výdaje 2020 1 948 422,45 Kč 
Stav běžného bankovního účtu 31. 12. 2020 491.196,98 Kč  
Stav spořícího bankovního účtu 31. 12. 2020 411.812,37 Kč 

 
 
V Praze: 31. 12. 2020 
 
Vypracoval: František Bányai, předseda výboru spolku 
 
Kontroloval: Josef Viktorjeník, člen kontrolní komise spolku 
 


